
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 292
26 Φεβρουαρίου 2015

3977

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΥΠΟΙΚ 00248 ΕΞ 2015 ΕΜΠ

Επιστροφή προς το Ευρωπαϊκό Ταμείο Χρηματοπι−
στωτικής Σταθερότητας ομολόγων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. την Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (ΕΤΧΣ), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(ΤΧΣ) και της Τράπεζας της Ελλάδος («Master Financial 
Assistance Facility Agreement»), η οποία καταρτίσθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της από 14.3.2012 Π.Ν.Π. (Α΄ 55), 
που κυρώθηκε με το Ν. 4060/2012 (Α΄ 65) και τροποποιή−
θηκε (α) με την από 12.12.2012 Π.Ν.Π (Α΄ 240) που κυρώθη−
κε με το Ν. 4111/2013 (Α΄ 18) και (β) με την από 17.12.2014 
Π.Ν.Π. (Α΄ 262) που κυρώθηκε με το Ν. 4316/2014 (Α΄ 270),

2. το άρθρο 7 (ζ) της από 13.12.2012 και της από 
23.5.2013 Γνωστοποίησης Αποδοχής που έχει υπογραφεί 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (ΕΤΧΣ), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(ΤΧΣ) και της Τράπεζας της Ελλάδος,

3. τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 3864/2010 (Α΄ 119),
4. τις διατάξεις του Ν. 2190/1920,
5. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,
6. την από 20.2.2015 Δήλωση του Συμβουλίου των 

Υπουργών Οικονομικών της Ευρωζώνης (Eurogroup) για 
την Ελλάδα, αποφασίζουμε:

Την επιστροφή προς το Ευρωπαϊκό Ταμείο Χρη−
ματοπιστωτικής Σταθερότητας των ομολόγων εκδό−

σεώς του, συνολικού ποσού ευρώ 10.932.903.000, με 
ISIN EU000A1G0A57, EU000A1G0A65, EU000A1G0A73, 
EU000A1G0BE6, EU000A1G0BD8, τα οποία έχουν κατα−
τεθεί στον ειδικό λογαριασμό του Ταμείου Χρηματο−
πιστωτικής Σταθερότητας που τηρείται στην Τράπεζα 
της Ελλάδος, σύμφωνα με το Ν. 3864/2010, και τα οποία 
δεν έχουν χρησιμοποιηθεί από το Ταμείο Χρηματοπι−
στωτικής Σταθερότητας (ΤΧΣ), με ισόποση μείωση του 
κεφαλαίου του ΤΧΣ.

Τα ως άνω ομόλογα διακρατώνται από το Ευρωπαϊ−
κό Ταμείο Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
άνευ δικαιωμάτων τρίτων, και παραμένουν διαθέσιμα 
κατά την διάρκεια της παράτασης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (ΕΤΧΣ), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα−
τοπιστωτικής Σταθερότητας (ΤΧΣ) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος, η οποία καταρτίσθηκε σύμφωνα με τις διατά−
ξεις της από 14.3.2012 Π.Ν.Π. (Α΄ 55), που κυρώθηκε με το 
Ν. 4060/2012 (Α΄ 65) και τροποποιήθηκε (α) με την από 
12.12.2012 Π.Ν.Π. (Α΄ 240) που κυρώθηκε με το Ν. 4111/2013 
(Α΄ 18) και (β) με την από 17.12.2014 Π.Ν.Π. (Α΄ 262) που 
κυρώθηκε με το Ν. 4316/2014 (Α΄ 270).

Τα ως άνω ομόλογα παραμένουν διαθέσιμα κατά τα 
ειδικότερα αναφερόμενα στην από 20.2.2015 Δήλωση 
του Συμβουλίου των Υπουργών Οικονομικών της Ευ−
ρωζώνης (Eurogroup) για την Ελλάδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΙΑΝΗΣ ΒΑΡΟΥΦΑΚΗΣ  



3978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02002922602150002*


		2015-02-26T22:48:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




